
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 21. 2. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek doc. Spilka 

 

 

1. Informace rektora:  

➢ Inaugurace – rektor všem poděkoval za organizaci a zhodnotil ji jako úspěšnou akci. 

➢ Předběžně dohodnout návštěvu náměstkyně Wildové v rámci festivalu ENCOUNTER. 

➢ Inaugurace ostatních rektorů – v úterý 22.2. univerzita Liberec – pror. Hlavica, v pátek 25.2. 

Univerzita Pardubice – rektor, čtvrtek 3.3. na UK – rektor a prof. Oslzlý. 

➢ MgA. Michal Indrák, Ph.D. – na základě rozhovorů se rektor rozhodl, že se stane novým 

nástupcem pror. Spilky od 1.4. 2022. Musí projít schválením AS JAMU, který zasedá 14.3.  

➢ ČKR – důležité body: zapojení do předsednictví EU, funkční místa profesorů, ocenění při 

sestavování rozpočtu pro VVŠ, kompenzace testování zaměstnanců, KEN (koeficient 

ekonomické náročnosti) – systém financování VVŠ vychází zejména z počtu studentů 

v akreditovaných studijních programech – apel navýšit do humanitních oborů, sjednocení 

podmínek ohledně ERASMU. 

➢ Oslavy 75 let JAMU – minimalizovat, udělat jednu velkou společnou akci – vyzdvihnout práci 

s absolventy – koncert, průvod, výstava, den otevřených dveří – bude řešeno na schůzce ve 

středu 23.2. online. 

➢ Proběhly schůzky v Praze na AMU a MK – žádost na rektora do Umělecké rady AMU. 

➢ Rada na vnitřní hodnocení – nutné dojmenovat. 

➢ Mezinárodní projekty od pror. Medka – schůzka.  

  

2. Informace kvestorky: 

➢ Covidová opatření – od 18.2. bylo zrušeno testování zaměstnanců. Vzhledem k tomu, že 

dochází k postupnému rozvolňování navrhuje po projednání s fakultami zrušit všechna 

omezení s výjimkou povinnosti nosit respirátory, která je stále celostátně platná. Zůstaly k 

dispozici testy (bude rozdáno na součásti) a zároveň bude podána žádost o kompenzaci 

nákladů na testování zaměstnanců (snížení odvodů zdravotního pojištění). 

➢ NPO – věci postupují, C projekty byly poslány koordinátorům, UK již zareagovala na podklady, 

A projekty – se dopracovávají. 

➢ Rozpočet zatím na mrtvém bodě – chybí pravidla, příliš velký rozptyl, nelze spočítat. Byl 

upřesněn rozpočet čerpání Programu na podporu strategického řízení. 

 

3. Informace pror. Mackové: 

➢ Rada pro vnitřní hodnocení – automaticky se stává rektor předsedou, předseda AS JAMU 

členem RVH.  

 

4. Informace pror. Medka:  

➢ CRP – do 28.2. musí odejít závěrečné zprávy, čeká se už jen na dílčí část projektu z AMU 

Festivaly a přehlídky. 

➢ VZ JAMU – v rozpracování.  

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

5. Informace pror. Spilky: 

➢ 75. výročí JAMU – na příštím KR bude dohodnut další postup ohledně průběhu oslav (varianta 

společné hlavní akce fakult?) a následně svolána další schůzka přípravného týmu.  

 

6.  Informace pror. Hlavici:  

➢ Byla odeslána data do RUV. HF: 327 výstupů (loni 314), A: 11, B: 93, C: 203, D: 20; DF: 228 

výstupů (loni 191), A: 5, B: 53. C: 111, D: 59. Srovnání poštu výsledků UVŠ 2021 - 2020: JAMU 

555 - 505, AMU 984 - 713, AVU 352 - 296, UMPRUM 354 – 390. Výsledky i loni byly ovlivněny 

pandemií. Hodnocení úspěšnosti JAMU proběhne po skončení certifikace. 

➢ Prof. Věžník – informace o jeho zájmu vydat v Nakladatelství JAMU další dva díly publikace o 

brněnské opeře, tentokrát o letech 1945–1990. Ve čtvrtek 24.2. proběhne jednání s Ediční komisí 

HF. 

➢ Oslavy 75 let – vydání almanachu k 10 letům od založení DnO (a pak každých deset let) 

s informacemi o divadle, inscenacích, projektech atd. Předběžné údaje: náklad 200 ks, 30-50 tis. 

Kč. Vedení JAMU oceňuje aktivitu pracovníků DnO a s vydáním souhlasí. Ředitel DnO navrhne 

způsob financování. 

➢ Výstup CRP – vytištěná příručka Průvodce legálním užíváním obrazových a jiných netextových 

zdrojů je k dispozici v Knihovně JAMU, dostupná je též v elektronické verzi na adrese 

www.akademickaetika.cz  

➢ Research portal – administrátorem za JAMU bude Ondřej Musil z HF, jeho případnou odměnu 

prozatím pokryje HF. 

➢ Fond umělecké dokumentace – uzavřena dohoda mezi FUD a D. Peclovou o zapůjčení kopií 

archiválií pro účely propagace HF. 

➢ Pror. Hlavica se zúčastní e-learningového kurzu AV ČR „Genderová rovnost v instituci a plány 

genderové rovnosti“ - https://genderaveda.cz/plany-genderove-rovnosti/. 

➢ Strategický záměr rozvoje výzkumných činností JAMU – bude předložen k projednání AS JAMU 

na zasedání v březnu.  

 

 

Další řádná porada vedení se uskuteční v pondělí 7. 3. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 

http://www.akademickaetika.cz/
https://genderaveda.cz/plany-genderove-rovnosti/

